

### هوای تهران آلوده‌است

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، هوای پایتخت از دیروز در شرایط ناسالم و آلوده برای گروه‌های حساس قرار دارد. به گزارش ایلنا، شاخص کیفیت هواصبح دیروز بر روی عدد ۱۳۲ قرارگرفته و کیفیت هوا همچون روز جمعه در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس است لذا به سالمندان، بیماران قلبی و ریوی، کودکان و زنان باردار توصیه می‌شود در صورت امکان در منزل بمانند. همچنین شاخص کیفیت هوای تهران طی ۲۴ ساعت گذشته بر روی عدد ۱۰۳ قرار داشت و هوا برای گروه‌های حساس ناسالم بود. بر اساس اطلاعات موجود از ایستگاه‌های سنسنج کیفیت هوای شهر تهران، اکنون پنج ایستگاه در وضعیت قرمز است ولی دیگر مناطق شهر در شرایط نارنجی یازد قرار دارند.

### تشدید فعالیت سامانه بارشی در ۱۷ استان

امروز فعالیت سامانه بارشی تشدید شده و در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، استان‌های همدان، مرکزی و غرب اصفهان به تدریج استان گیلان، غرب مازندران، قزوین، البرز و تهران، رگبار ورعدوبرق، وزش باد شدید و گاهی گردوخاک خواهیم داشت. فردا دامنه بارش‌ها علاوه بر مناطق فوق، شمال شرق کشور را نیز در بر می‌گیرد. سه شنبه و چهارشنبه نیز در شمال غرب، سواحل شمالی، شمال شرق و در ارتفاعات زاگرس مرکزی بارش پیش بینی می‌شود. روز چهارشنبه بارش در استان‌های ساحلی خزر نسبت به سه‌شنبه شدیدتر است. روزهای یکشنبه ودوشنبه ضمن کاهش نسبی دما در نوار شمالی کشور، در نقاط سردسیر شمال غرب، ارتفاعات البرز و زاگرس بارش برف پیش بینی می‌شود.

### قطع سهمیه سوخت ناوگان گازوئیل سوز فاقد معاینه فنی

مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور از قطع سهمیه سوخت ناوگان گازوئیل سوز فاقد معاینه فنی طبق مصوبه هیأت وزیران خبر داد. سیف السادات درگفت‌وگو با ایسنا، از قطع سهمیه سوخت ناوگان گازوئیل سوز فاقد معاینه فنی طبق مصوبه هیأت وزیران خبر داد و گفت: در اجرای مصوبه هیات وزیران، ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت مکلف است اطلاعات وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی را از وزارت کشور اخذ و به منظور غیرفعال کردن کارت سوخت و عدم تخصیص سهمیه، به صورت برخط به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و فراجا ارسال کند و به دنبال آن شرکت پخش نیز موظف است بر اساس اطلاعات دریافتی، نسبت به قطع سهمیه و غیرفعال کردن موقت کارت سوخت وسایل نقلیه سنگین فاقد معاینه فنی اقدام کند.

### تلاش برای تولید پانسمان بیماران پروانه‌ای

رئیس سازمان غذا و دارو از تأمین مناسب پانسمان موردنیاز بیماران پروانه‌ای خبر داد و گفت: تمامی متقاضیان از جمله هلال احمر، می‌توانند در فراخوان‌های واردات این اقلام شرکت کنند. سید حیدر محمدی افزود: برای تأمین نیازهای بیماران پروانه‌ای، هیچ محدودیتی برای شرکت درفراخوان‌های واردات پانسمان‌های مورد نیاز این بیماران وجود ندارد و تمامی متقاضیان از جمله هلال احمر، می‌توانند در این فراخوان‌ها شرکت کنند. وی همچنین به مشکلات ناشی از انحصار تولید پانسمان‌های بیماران پروانه‌ای توسط یک شرکت خارجی اشاره کرد و اظهار داشت: این شرکت به دلیل تحریم‌ها محدودیت‌هایی را در فروش پانسمان‌های مخصوص به ایران ایجاد کرده است. با این وجود، سازمان غذا و دارو از طریق منابع دیگر، این اقلام را تهیه کرده و برای بیماران در دسترس قرار داده است تا نیازهای آنها تأمین شود. رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد که در کنار تأمین فوری پانسمان‌ها، تلاش‌ها برای تولید داخلی این محصولات نیز در حال انجام است.

### ساماندهی کودکان گل فروش

طرح ساماندهی کودکان گل فروش در حاشیه بزرگراه شهید هاشمی و مسیره‌های منتهی به بهشت زهرا(س) با مشارکت یگان اجراییات شهرداری تهران، کلانتری ۱۷۱ و اداره گل پهنیستی شهر تهران انجام شد. به گزارش ایلنا، حسین اخگرپیور شهردار منطقه ۱۹ گفت: بانوجه به اینکه محور شهید هاشمی از بزرگراه‌های پر تردد و از مسیره‌های منتهی به بهشت زهرا(س) محسوب می‌شود، اغلب کودکان کار در حاشیه این محور و در غرقه‌ها مشغول فروش گل هستند. او ادامه داد: به منظور جلوگیری از سوء استفاده از کودکان، احتمال خطر تصادف آنها و ایمنی ترافیکی در حاشیه بزرگراه در قالب طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی، کودکان مشغول به کار در غرقه‌ها توسط مدمکاران سازمان پهنیستی جذب و برای ساماندهی جمع‌آوری شدند.

**یکشنبه**
۱۳۰۸۰۵۰۳۱۴
جمادی‌الاول ۱۴۴۶/۳ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۶۱



**گزارش میدانی «آرمان ملی» از مشکلات دولتی؛**

## مشکلات تمام‌نشدنی مدارس دولتی

◀ **به زبان رایگان، در عمل هرچه بیشتر بهتر**

**آرمان ملی - شفق محمدحسینی:** هر سال با آغاز سال تحصیلی، چالش‌هایی پیش روی دانش آموزان و خانواده‌هایشان است که به حجم مسائل معیشتی و اجتماعی خانواده می‌افزاید. دریاب آموزش، دغدغه اولیه آنها انتخاب مدرسه‌ای است متناسب با وضعیت اقتصادی خانواده، که از چندماه پیش از شروع مدارس، باید به جست و جوی آن بپردازند. آن‌هم در شرایطی‌که امروز برای ثبت نام کودک خود در مدارس دولتی هم باید مبالغی را به اجبار بپردازي. هرچند که این اجبار اغلب مستقیم به زبان نمی‌آید، اما هر مدرسه‌ای به فراخور منطقه‌ای که در آن قرار دارد، هزینه‌ای را از والدین، به عناوین و در زمان‌های مختلف دریافت می‌کند. این درحالی است که در برخی مناطق، برای همین مدارس دولتی هم آزمون ورودی برگزار می‌شود. اگر دانش‌آموزان در این آزمون ورودی، نمره قبولی موردنظر مدرسه را کسب نکنند، نمی‌توانند وارد مدرسه شوند و خانواده‌ها باید بگردند به دنبال مدرسه‌ای دیگر. در هر منطقه تعداد محدودی مدرسه دولتی وجود دارد، همین مساله سبب می‌شود برخی از والدینی که کودکانشان موفق به قبولی در آزمون ورودی این مدارس نشده‌اند، با وجود هزینه سنگین مدارس غیرانتفاعی، تنها به این دلیل که ترجیح داده‌اند، جگرگوشه‌هایشان در مدرسه‌ای نزدیک به محل سکونت خود باشند، آنها را در مدارس غیرانتفاعی ثبت‌نام کنند.

این درحالی است که در گذشته، کیفیت مدارس دولتی بسیار بهتر از امروز بود و لازم به پرداخت مبلغی نظیرآنچه امروز شاهدش هستیم، نبود. حداقل اجباری در کار نبود. اما امروز تلویحا از همان آغاز سال تحصیلی در مدارس مختلف، با بهایی متفاوت، والدین را به پرداخت مبلغی متغیر از یک میلیون و پانصدهزارتومان به بالا ملزم می‌کنند. این مبلغ در مناطق شمالی شهر تهران بیشتر است. اما مساله مهم‌تر این است که با پرداخت همین چندمیلیون ناقابل، قصه تازه شروع می‌شود و برای انواع و اقسام دلایلی که مدیر و مسئولان مدرسه می‌تراشند، والدین باید دست در جیب‌های خود ببرند و تنها به پنهان‌آرامش کودک خود، تن به هر دریافتی معقول و نامعقولی که مدیر طلب می‌کند، بدهند.

مادر بزرگی که نوه‌اش کلاس دهم است، همین مشکل را دارد. می‌گوید به این دلیل که نوه‌ام در آزمون ورودی مدرسه دولتی نزدیک به خانه‌مان قبول نشد، مجبور شدیم او را در مدرسه‌ای غیرانتفاعی ثبت‌نام کنیم. مدرسه‌ای که تنها هزینه ورودی‌اش ۷۰میلیون تومان است و من مجبورم بخشی

از حقوق ناچیز بازنشستگی و پس‌اندازم را بدهم تا از پس هزینه‌های ثبت‌نام برآیم. این درحالی است که به مدرسه دولتی نزدیک خانه‌مان التماس کردیم، که او را ثبت‌نام کنند، اما گفتند ظرفیت محدودی داریم. به دلیل اینکه پدرش توان پرداخت شهریه مدرسه را ندارد، من هم مجبورم بخشی از هزینه‌هایش را تقبل کنم، تا به مدرسه‌ای نزدیک منزلش برود. او می‌گوید حتی به مدرسه دولتی دوتر هم مراجعه کردیم، اما گفتند ظرفیت نداریم. حالا همه با هم بحثیم از هزینه مدرسه را پرداخت کردیم و اصلا هم مشخص نیست که از مدرسه راضی باشد یا نه. چون صرفا نمی‌شود به این دلیل که مدرسه‌ای این همه پول از والدین دریافت می‌کند، گفت که مدرسه خوبی است و از کیفیت آموزشی مناسبی برخوردار است.

◀ **کیفیت بهتر مدارس دولتی در گذشته**
دهه‌های پیش مدرسه دولتی زیاد بود و آنقدر از کیفیت بالایی برخوردار بودند که در اغلب مناطق تهران اسم این مدارس معروف بود. اما امروز مشکلات مدارس دولتی بیش از پیش است و عمده‌ترین بخش آن عدم بودجه کافی است که در نهایت منجر به کاهش سطح کیفیت آموزشی می‌شود. در نهایت هم دانش‌آموزان و اغلب والدین، از شرایط تحصیلی رضایت چندانی ندارند. اما مگر چاره‌ای هم هست؟ چند درصد خانواده‌ها از پس هزینه مدارس غیرانتفاعی بخواهند آمد؟ آن‌هم در شرایطی که برخی در تأمین مایحتاج روزانه خود هم دچار مشکل هستند. مدارس دولتی اما در دهه‌های اخیر افت چشمگیری در ارائه خدمات آموزشی به دانش‌آموزان داشتند، که مهم‌ترین دلیل آن هم کمبود نیروی آموزشی است. هرچند این کمبودها تنها در کادر آموزشی مدارس به چشم نمی‌خورد. حالا حتی نیروی خدمات کافی ای سرایدار هم در برخی مدارس دولتی وجود ندارد. خودآموزش و پرورش اعلام کرده است که معلم کافی ندارد. همین مساله سبب شده است که سطح کیفیت آموزش تاحدی تنزل پیدا کند.

یکی از مدیران بازنشسته که خودش نوه‌اش را به مدرسه می‌فرستد، می‌گوید معلم‌ها به اندازه کافی و آن‌طور که باید در کلاس تدریس نمی‌کنند و وقت نمی‌گذارند. برخی از آنها به دانش‌آموزان می‌گویند که بهتر است برای تدریس خصوصی به منزلتان بیایم. البته این هم هزینه‌ای مزایز پردوش والدین است می‌گذارد که همه والدین توان پرداخت آن را ندارند. یکی از والدینی که فرزندش به مدرسه دولتی در شمال شرق تهران می‌رود، می‌گوید اسمال زمان ثبت‌نام، دو میلیون و

۵۰۰هزارتومان از ما، به قول خود مسئولان مدرسه، برای کمک به مدرسه، دریافت کردند. این درحالی است که کمک به مدرسه تنها به همین مبلغ ختم نمی‌شود و در هر زمینه‌ای که وسیله‌ای نیاز باشد، دوباره برای آن والدین باید مبلغی بپردازند. اما درمناطق مرکزی و جنوبی شهر تهران، این رقم نوسان دارد. درمناطق مرکزی تهران، از همان ابتدای سال گفته‌اند که باید یک میلیون و ۵۰۰هزارتومان پرداخت کنید. حالا می‌توانی این مبلغ را در چند قسط بپردازی. اما کمک‌های مردمی می‌تنها به همین جا ختم نمی‌شود. برای همه وسایل کلاس از مازیک گرفته تا برگه‌های امتحانی، باید مبلغش را از قبل بپردازي. حتی برای تکالیف پایان‌ترم هم با عنوان آذینه به دانش‌آموزان سوال‌هایی داده می‌شود، همان ابتدای سال ۵۰۰هزارتومان دریافت می‌کنند. این درحالی است که دانش‌آموزی هرپار آزموني که دارد، باید برگه امتحانی را با خود به مدرسه بیاورد.

◀ **پول بیشتر، معلم بهتر**

برخی از مدارس دولتی با آوردن معلم‌های نمونه منطقه، مبلغی را از والدین دانش‌آموزان دریافت می‌کنند، تا کودکانشان در کلاس این معلم‌ها حضور پیدا کنند. یکی از مادران می‌گوید مدیر مدرسه از ما مبلغ ۵میلیون تومان گرفت، تا در کلاس معلمی باشیم که در منطقه نمونه بود. هرچند حالا خیلی هم پشیمان هستیم، چون به فرزندم سخت می‌گیرد و کودکم اذیت می‌شود. می‌گویند به بچه‌های پیش از حد فشار می‌آورد. این مدارس درحالی همان مبلغ چندمیلیونی ابتدای سال را از والدین دریافت می‌کنند، که طبق گفته برخی از این والدین، در یکی از مدارس نسبتابزرگ مناطق مرکزی تهران، با وجودی که هرکلاس نزدیک ۲۵دانش‌آموز دارد، حتی یک چراغ هم در راهرو روشن نیست. والدین دانش‌آموزان می‌گویند، راهروها بسیار تاریک است. وقتی به مدیریت می‌گویم که بچه‌ها رنگ تفریحی که می‌خورد، هجوم می‌آورند و در این تاریکی ممکن است زمین بخورند، می‌گویند انشا... که اتفاقی نمی‌افتد، اما قرار است درست کنیم. مهتایی‌ها خراب شدند. می‌گویند که تمام‌از ما به عناوین مختلف درخواست پول می‌کنند، اما حاضر نیستند حتی دو تا چراغ در راهرو روشن کنند. همین والدین می‌گویند که باقی پدرمادها می‌گویند که بیایید خودمان مبلغش را پرداخت کنید، تا دانش‌آموزان زمین نخورند و اتفاقی برایشان نفتند. هرچند یکی از آنها معتقد است که با این حجم وظیفه شناسی و انجام مسئولیت از جانب والدین، مسئولان مدرسه از بار مسئولیت‌های خود، یکی یکی شانه‌خالی خواهند کرد.

## آرمان ملی

armanmeli.ir

## اجتماعی

## ۹

### جوابیه

#### پاسخ وزارت آموزش و پرورش

#### به گزارش «آرمان ملی»

در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه با عنوان «کلاس‌های بی‌معلم» به تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ پاسخ معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش را به استحضار می‌رساند: بررسی وضعیت نیروی انسانی و نیازسنجی آن، همه‌ساله در حوزه‌های آموزشی براساس شاخص‌های نسبت دانش‌آموز به گروه معلم و نسبت دانش‌آموز به کارکنان تخصصی (موضوع نامه شماره ۱۷۷۰۱ مورخ ۱۳/۰۴/۱۳۹۷ سازمان اداری و استخدامی کشور) و در حوزه پرورشی براساس قانون احیاء معاونت پرورشی و تربیت بدنی در وزارت آموزش و پرورش مصوب سال ۱۳۸۵ هیات وزیران محاسبه می‌شود. مع‌الوصف با توجه به توضیحات فوق؛ هر سال قراردادی باعنوان تفاهمنامه توسعه سنواتی نیروی انسانی با ادارات کل آموزش و پرورش منعقد می‌شود که در آن نیاز به گروه معلم براساس شاخص‌های مذکور و برنامه هفتگی آموزشی مصوب شورای عالی آموزش و پرورش محاسبه و براساس نیروی انسانی شاغل و تأثیر پرسنل خروجی (از جمله بازنشستگی، تقلیل ساعت آموزشی، تقلیل ساعت جانبازان و ایثارگران و معلولین و...) و نیروی انسانی ورودی (از جمله فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، جذب آزمون استخدامی ماده ۲۸ و سربازمعلم، طلبه سرباز و...) وضعیت کمبود و مازاد نیروی انسانی تعیین می‌گردد. لازم به ذکر است بر اساس مصوبه ماده واحده جذب (۸۳۳) اولویت اصلی جذب و تأمین نیروی انسانی از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهیدرجایی است. لیکن به دلیل کمبود امکانات و تجهیزات موردنیاز در دانشگاه‌های مزبور بخشی از نیازنیروی انسانی علاوه بر شیوه فوق‌الذکر از طریق برگزاری آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی (جذب ماده ۲۸) تأمین می‌گردد. همچنین با عنایت به مجوزهای اخذ شده باقی نیاز از طریق:

- استفاده از ظرفیت غیرموظف شاغلین.
- جذب سرباز معلم و طلاب وظیفه.
- به‌کارگیری بازنشستگان موضوع تبصره ۲ قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان با موافقت سران قوا.

تدریس موظف عوامل اجرایی.

استفاده از دانشجویان دانشگاه فرهنگیان ورودی

سال ۱۴۰۰

- به‌کارگیری خرید خدمات آموزش.

قابل تأمین است، که به جهت اجرای آن در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ اقدامات ذیل صورت پذیرفته است:
۱- استفاده از ظرفیت پرسنل بازنشسته به‌صورت ۲۴ ساعت در هفته در کلیه دوره‌های تحصیلی.
۲- مطابق مفاد مندرج در بند ۲۲ راهکارهای تأمین منابع برنامه آموزشی (بخش چهارم شیوه‌نامه ساماندهی نیروی انسانی سال تحصیلی جاری)، مدیران کل ادارات آموزش و پرورش استان‌ها می‌توانند دانشجو معلمان سال سوم و چهارم دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیری شهید رجایی به صورت غیرموظف در شهر محل تحصیل خود با تأیید دانشگاه مبنی بر عدم ایجاد اختلال در تحصیل آنها و با رعایت سایر ضوابط و مقررات بهره‌برداری نمایند.

۳- استمرار نیروهای خرید خدمات آموزشی مطابق با مفاد بخشنامه شماره ۷۰۰/۲۴ مورخ ۰۳/۰۶/۱۴۰۳ صرفا برای افراد شاغل در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ برابر لیست اعلامی به ستاد (بند ۱ بخشنامه) که شایستگی‌های عمومی و حرفه‌ای آن‌ها احراز گردیده است، صرفا در استان‌هایی که کمبود نیروی انسانی آن پس از اقدام حداکثری تأمین نیرو برابر مفاد مندرج در شیوه‌نامه ساماندهی نیروی انسانی سال ۱۴۰۴-۱۴۰۳ مرتفع نشده است، در سقف سهمیه سال تحصیلی گذشته امکان‌پذیر است.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### شلوغی دادگاه‌ها

مسئولان چنانچه سری به دادگاه‌های خانواده بزنند، پی خواهند برد که از دحام مراجعین به منظور دادخواست برای دریافت نفقه، حضانت از فرزند و طلاق باعث شده ساعت‌ها وقت آنها هدر رود. پیشنهاد می‌شود برای رسیدگی و سهولت در کار مردم، شعبه‌های بیشتری دایر شود.

**یک شهروند از تهران**

### ساختمان‌های خالی

در تهران که گشت و گذاری داشته باشیم می‌بینیم بسیاری از خانه‌ها و ساختمان‌های بانک‌های مختلف که تعطیل شده‌اند به صورت خالی افتاده‌اند و کسی نه زندگی می‌کند نه کاری در آن صورت می‌گیرد. مسئولان باید فکری به حال این مناطق کنند تا هم شغل‌های مختلفی ایجاد شود و هم اینکه کسی که مشکل مسکن دارد بتواند در این خانه‌ها زندگی کند.

**اسکندری از تهران**

### پارک خودرو

در میدان بازار دوم و خیابان مدائن نازی‌آباد اکثر ماشین‌ها دوبله‌پارک می‌کنند و مشکلاتی را برای مغازه‌دارها و افراد عادی ایجاد کرده‌اند از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

**مسائوات از تهران**